
Svar på interpellation från Omar Danakill (V) om ECCAR 
 
Tyresö kommun ska arbeta medvetet och strategiskt på olika nivåer för att motverka 
diskriminering, främlingsfientlighet och rasism av alla slag. Förverkligandet av att alla ska ha 
samma rättigheter och lika värde och att ingen får diskrimineras är en ständig process. Fokus 
måste särskilt ligga inom kommunens ordinarie verksamhet och i samarbete med andra.  
 
Därför var det självklart för en majoritet av kommunfullmäktige att bifalla motionen från 
Vänsterpartiet att Tyresö ska anslutas till den Europeiska koalitionen mot rasism, ECCAR. 
Det är ett nätverk av städer och kommuner som aktivt vill förbättra sitt arbete mot rasism.  
 
Att ingå i ett lärande nätverk där man tillsammans praktiskt prövar, lär av varandra, granskar 
och utvecklar kunskap inom ECCARs tiopunktsprogram är en betydelsefull framgångsfaktor. 
Det blir en viktig resurs för Tyresö kommuns fortsatta arbete inom det här området.   
 
Jag beklagar att kommunfullmäktiges beslut i januari 2021, att söka medlemskap i ECCAR  
ännu inte har genomförts. Givetvis hade en snabbare process varit önskvärd. BMI 
(beredningen för medborgardialog och integration) skulle leda arbetet och presentera Tyresö 
för ECCARs styrgrupp. Ett överlämningsmöte skedde till BMI under samma period som valet 
var som mest intensivt. Det förekom också då diskussioner om att lägga ner BMI inför 
kommande mandatperiod, vilket också har skett. Ansvarsområdet är nu överflyttat till HU 
(hållbarhetsutskottet). Här har ärendet om ECCAR fallit mellan stolarna, vilket jag är den 
första att beklaga.  
 
Det har också undersökts av kansliet under tiden om det skulle vara mer värdefullt för Tyresös 
del att istället (eller också) gå med i en annan internationell organisation under FN-familjen. 
Bedömningen är att ECCAR är det nätverk vi ska söka medlemskap i.  
 
Ansökan till ECCAR kan ske två gånger om året, på våren och hösten. Planen är att Tyresö 
ansöker om att gå med i höst när nästa tillfälle ges.  
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